
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area Tecnica

Numero. 66 Del 20-06-2018

REGISTRO GENERALE
nr. 227 Del 20-06-2018

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria mediante bitumatura di un tratto
di strada comunale San Clemente e di alcuni tratti di strada comunale
Colverano. Nomina Commissione.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

PREMESSO che:
con atto G.C. n. 172 del 16.11.2017 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di “manutenzione-
straordinaria mediante bitumatura di un tratto di strada comunale San Clemente e di alcuni tratti di strada
comunale Colverano” redatto dall’ufficio tecnico, nelle persone dell’Ing. Paola Emili e del  geom. Porfiri
Paolo, per un importo totale di € 65.000,00;
con nota pervenuta al protocollo comunale n. 18333 del 20.12.2017 la Cassa DD.PP. ha concesso il mutuo-
per il finanziamento dei  lavori di “manutenzione straordinaria mediante bitumatura di un tratto di strada
comunale San Clemente e di alcuni tratti di strada comunale Colverano” per un importo di € 63.967,69 ( €
1.032,31 sono finanziati con fondi di bilancio comunale come da determinazione n. 559 del 29.12.2017);
con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 157 del 27.04.2018 è stato approvato il progetto-
esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo totale di € 65.000,00;
con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 157 del 27.04.2018 è stata  attivata la procedura per-
l’ affidamento  dei lavori  in oggetto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del
Comune di Montefalco di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento dei
lavori in oggetto, tramite procedura di gara ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016.;

VISTO che in data 20.06.2018, ai sensi di quanto disposto nella manifestazione di interesse pubblicata, si deve
procedere all’estrazione di n. 10 ditte tra quelle che hanno fatto richiesta di essere invitate e pertanto deve essere
nominata la commissione di gara ;

VISTI il D.Lgs. 267/2000, Lo Statuto Comunale, Il vigente Regolamento Di Contabilità;
DICHIARATA  l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. n 241/1990, come introdotto con legge n.
190/2012;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 03.06.2014 concernente l’attribuzione delle funzioni di cui al 2° comma
dell’art. 109 del T.U.E.L. n. 267/2000;
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente
determinazione e ne attesta, ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza
DATO ATTO  che ai sensi dell' art. 147-bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato acquisito  il parere di
regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario dell' Ente;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 227 Del 20-06-2018



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

VERIFICATO il rispetto dell’ art. 53 comma 16-ter del D.lgs n. 165/2001;

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento in merito alla nomina della commissione di gara;

VISTI:
Il D.lgs.50 del 18/04/2016;-
Il D.P.R.207 del 05/10/2016, per la parte in vigore;-
 Il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;-
 Lo Statuto Comunale;-
 Il vigente Regolamento Di Contabilità;-

DETERMINA

1.-Di nominare,  i seguenti signori quali componenti della commissione di gara:
- presidente: Responsabile Area Tecnica;
- membro: Segretario Comunale;
- membro: Geom. Paolo Porfiri;
- membro supplente: Geom. Calandri Manila;

2.-Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante della commissione di gara verranno espletate dal
geom. Patrizia Emili;

3.- Di dare atto che sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo successivo di regolarità
amministrativa di cui all' art. 147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Parere di regolarità tecnica
Ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Responsabile
dell' Area scrivente esprime parere favorevole di regolarità tecnica , attestando la regolarità e la correttezza dell'
azione amministrativa

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 227 Del 20-06-2018



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico per
15 giorni consecutivi dal 13-02-2019 al 28-02-2019, come previsto dall’art. 41 dell’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi.

Montefalco, lì 13-02-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 227 Del 20-06-2018


